DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaíria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.419, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.017

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de
Dezembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1° · Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 12.658,85 (doze mil
seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) observando
as classificações institucionais, econõmicas e funcionais programáticas,
abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO

02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02 10 04 MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBULHOSPITALAR

10.302.0080.2552.0000 SAMU 192 REGIONAL ASSIS -SP
944 3.1.73.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - §§ 1o e 2o

Subtotal... ......................................................................................... .R$
Total ................................................................................................. R$

12.658 85

12.658,85

12.658,85

Art. 2° · Os recursos para atender as despesas com a execução do presente
Decreto, serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do
disposto no inciso Ili, do parágrafo 1 º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de
Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02

02 10

02 10 02
10.303.0082.2242.0000

955 3.3.90.30.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL

MATERIAL DE CONSUMO

Subtotal.. ......................................................................................... R$

Total ................................................................................................ R$

12.658 85

12.658,85

12.658,85

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 27 de Nove

-~!.:.~ , :is GONSO
Secretário Municipal d ativer e Administração

Publicado ,no Depp:rt'!ime,n~p d~ A_tjfTlir;'istf'açã"Q:_,erri,.«~7 d~ ,_nqvembro, çfe 2.017.

Av Rui R~rhnc:::~ Q?J; PJ!loR)( 11~\ 'l';l;:O? -:t~nn r.s::P 10R1A-Onn _ ro.ntrn _ A'°'"''""_ c:o